ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  152/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  28  tháng  01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hưởng chính sách nghỉ hưu trước tuổi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu.
Căn cứ Quyết định số 1332-QĐNS/TW ngày 28/6/2024 của Ban Bí thư về việc nghỉ hưu trước tuổi của cán bộ;

Căn cứ Tờ trình số 103-TTr/VPTU ngày 11/12/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc giải quyết chế độ nghỉ hưu trước tuổi đối với đồng chí Nguyễn Quốc Chung, nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Thông báo số 1070-TB/TU ngày 16/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc giải quyết chế độ nghỉ hưu trước tuổi đối với cán bộ;
Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 11/TTr-SNV ngày 10/01/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Đồng chí Nguyễn Quốc Chung, nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh Bắc Ninh được hưởng chính sách nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ kể từ ngày 01/7/2024.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Sở Tài chính; Bảo hiểm xã hội tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan và đồng chí Nguyễn Quốc Chung căn cứ Quyết định thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- TTTU, TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, NC, CVP.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vương Quốc Tuấn